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６－７－①－（１）. 獅子吼バードマンカップ（ＰＣＬ第７戦）

六

位

入

賞

者

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者

2

順位 ｾﾞｯｹﾝ 氏名 機体 ｸﾗｽ 都道府県

1 515 西尾奈津子 NOVA FACTOR2 兵庫県

2 509 藤本 良一 NOVA FACTOR2 兵庫県

3 523 虎井僚太郎 NIVIUK ARTIK3 富山県

4 505 中村 俊之 Skywalk Cayenne3 大阪府

5 522 小野 晶子 Gradient Aspen3 愛知県

6 506 中村 由香 NIVIUK ARTIK3 大阪府



６－７－①－（２）. 獅子吼バードマンカップ（ＰＣＬ第７戦）

六

位

入

賞

者

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者

3

順位 ｾﾞｯｹﾝ 氏名 機体 ｸﾗｽ 都道府県

1 523 虎井僚太郎 NIVIUK ARTIK3 富山県

2 509 藤本 良一 NOVA FACTOR2 兵庫県

3 505 中村 俊之 Skywalk Cayenne3 大阪府

4 506 中村 由香 NIVIUK ARTIK3 大阪府

5 504 西原 康晴 NIVIUK ARTIK2 大阪府

6 515 西尾奈津子 NOVA FACTOR2 兵庫県



６－７－②－（１）. 獅子吼バードマンカップ（Ｎ２Ｌ第３戦）

六

位

入

賞

者

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者

4

順位順位順位順位 ｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝ 氏名氏名氏名氏名 機体機体機体機体 都道府県都道府県都道府県都道府県

1 217 薬師寺 哲 NIVIUK ICE PEAK6 愛知県

2 33 中村 雅彦 Gin Gliders Boomerang X 大阪府

3 50 佐々木伸二 Gin Gliders Boomerang X 鳥取県

4 36 中村 幸一 NIVIUK PEAK2 埼玉県

5 39 佐藤 辰美 Gin Gliders Boomerang GTO 静岡県

6 57 星田 真一 Gin Gliders Boomerang GTO 静岡県



６－７－②－（２）. 獅子吼バードマンカップ（Ｎ２Ｌ第３戦）

六

位

入

賞

者

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者

5

順位順位順位順位 ｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝ 氏名氏名氏名氏名 機体機体機体機体 都道府県都道府県都道府県都道府県

1 39 佐藤 辰美 Gin Gliders Boomerang GTO 静岡県

2 212 矢野 寛 NIVIUK PEAK2 愛知県

3 33 中村 雅彦 Gin Gliders Boomerang X 大阪府

4 50 佐々木伸二 Gin Gliders Boomerang X 鳥取県

5 38 小森 さちよ NOVA Mentor2 石川県

6 208 細川 明 Gin Gliders Boomerang X 宮城県
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６－８－①. 安比高原オープンカップ（ＰＣＬ第８戦）

六

位

入

賞

者

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者

7

順位 ｾﾞｯｹﾝ 氏名 機体 ｸﾗｽ 都道府県

1 523 虎井僚太郎 NIVIUK ARTIK3 富山県

2 542 林 宏和 Gin Gliders SPRINT EVO EN-B 以下 東京都

3 532 舘岡 潤 NOVA FACTOR2 秋田県

4 512 岩崎 聖子 NOVA FACTOR2 茨城県

5 531 松田 京子 NOVA Mentor2 EN-B 以下 山形県

6 536 鈴木 雄也 Advance Sigma6 栃木県



６－８－②. 安比高原オープンカップ（Ｎ２Ｌ第４戦）

六

位

入

賞

者

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者

8

順位順位順位順位 ｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝ 氏名氏名氏名氏名 機体機体機体機体 都道府県都道府県都道府県都道府県

1 75 吉川 朋子 Gin Gliders Boomerang X 栃木県

2 16 宮内 邦夫 Gin Gliders Boomerang GTO 東京都

3 212 矢野 寛 NIVIUK PEAK2 愛知県

4 30 今野 誠也 Advance Omega8 福島県

5 33 中村 雅彦 Gin Gliders Boomerang X 大阪府

6 22 隅 秀敏 Ozone EnZo 東京都
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６－９－①－（１）. ジャムリゾート・サマーカップ（ＰＣＬ第９戦）

六

位

入

賞

者

10

順位 ｾﾞｯｹﾝ 氏名 機体 ｸﾗｽ 都道府県

1 523 虎井僚太郎 NIVIUK ARTIK3 富山県

2 506 中村 由香 NIVIUK ARTIK3 大阪府

3 517 松田竜一郎 NOVA Mentor EN-B 以下クラス 兵庫県

4 544 関口 敏夫 NOVA Mentor2 EN-B 以下クラス 富山県

5 528 竹村 治雄 Ozone SWIFT EN-B 以下クラス 京都府

6 513 杉岡 洋 NOVA Mentor2 EN-B 以下クラス 大阪府

L/O得点なしで速度

得点がMAX

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者



６－９－①－（２）. ジャムリゾート・サマーカップ（ＰＣＬ第９戦）

六

位

入

賞

者

11

順位 ｾﾞｯｹﾝ 氏名 機体 ｸﾗｽ 都道府県

1 523 虎井僚太郎 NIVIUK ARTIK3 富山県

2 504 西原 康晴 NIVIUK ARTIK2 大阪府

3 515 西尾奈津子 NOVA FACTOR2 兵庫県

4 514 神谷 博万 Gin Gliders Tribe 愛媛県

5 522 小野 晶子 Gradient Aspen3 愛知県

6 517 松田竜一郎 NOVA Mentor EN-B 以下クラス 兵庫県

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者



６－９－②－（１）. ジャムリゾート・サマーカップ（Ｎ２Ｌ第５戦）

六

位

入

賞

者

12

順位順位順位順位 ｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝ 氏名氏名氏名氏名 機体機体機体機体 都道府県都道府県都道府県都道府県

1 33 中村 雅彦 Gin Gliders Boomerang X 大阪府

2 60 呑村 勝元 Gin Gliders Boomerang X 栃木県

3 217 薬師寺 哲 NIVIUK ICE PEAK6 愛知県

4 202 平田 満則 Gin Gliders Boomerang GTO 愛媛県

5 75 吉川 朋子 Gin Gliders Boomerang X 栃木県

6 102 篠原 豊 Gin Gliders Boomerang X 栃木県

ﾚｰｽをﾘｰﾄﾞ

してしかも

最速



６－９－②－（２）. ジャムリゾート・サマーカップ（Ｎ２Ｌ第５戦）

六

位

入

賞

者

13

順位順位順位順位 ｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝ 氏名氏名氏名氏名 機体機体機体機体 都道府県都道府県都道府県都道府県

1 81 中島 伸也 Gin Gliders Boomerang GTO 富山県

2 33 中村 雅彦 Gin Gliders Boomerang X 大阪府

3 38 小森 さちよ NOVA Mentor2 石川県

4 201 亀山 正雄 Gin Gliders Boomerang X 福岡県

5 57 星田 真一 Ozone LM4 静岡県

5 60 呑村 勝元 Gin Gliders Boomerang X 栃木県

一人だけタイム

得点あり
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６－１０－①. チャレンジ立山（ＰＣＬ第１０戦）

六

位

入

賞

者

15

順位 ｾﾞｯｹﾝ 氏名 機体 ｸﾗｽ 都道府県

1 551 佐藤 裕 NOVA FACTOR2 富山県

2 512 岩崎 聖子 NOVA FACTOR2 茨城県

3 534 山田 昌平 NOVA FACTOR2 愛知県

4 544 関口 敏夫 NOVA Mentor2 EN-B 以下クラス 富山県

5 506 中村 由香 NIVIUK ARTIK3 大阪府

6 517 松田竜一郎 NOVA FACTOR2 兵庫県

ﾚｰｽを先導す

るもののｺﾞｰﾙ

手前でLD

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者
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６－１１. 宇都宮 Ｏｐｅｎ Ｃｕｐ（ＰＣＬ第１１戦）

六

位

入

賞

者

17

順位 ｾﾞｯｹﾝ 氏名 機体 ｸﾗｽ 都道府県

1 544 関口 敏夫 NOVA Mentor2 富山県

2 551 佐藤 裕 NOVA FACTOR2 富山県

3 506 中村 由香 NIVIUK ARTIK3 大阪府

4 522 小野 晶子 Gradient Aspen3 愛知県

5 515 西尾奈津子 NOVA FACTOR2 兵庫県

6 510 横堀 紀子 NOVA Mentor2 EN-B 以下クラス 千葉県

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者



タイム得点

トップ

L/O得点

トップ

６－１１. 宇都宮 Ｏｐｅｎ Ｃｕｐ（Ｎ２Ｌ第６戦）

六

位

入

賞

者

18

順位順位順位順位 ｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝｾﾞｯｹﾝ 氏名氏名氏名氏名 機体機体機体機体 都道府県都道府県都道府県都道府県

1 22 隅 秀敏 Ozone EnZo 東京都

2 81 中島 伸也 Gin Gliders Boomerang GTO 富山県

3 96 藤野 光一 Gin Gliders Boomerang GTO 富山県

4 38 小森 さちよ NIVIUK PEAK2 石川県

5 212 矢野 寛 NIVIUK PEAK2 愛知県

6 57 星田 真一 NIVIUK ICE PEAK6 静岡県

※※※※赤枠赤枠赤枠赤枠 ：ゴール者：ゴール者：ゴール者：ゴール者



７．年間総合成績（TOP20まで）

19

順順順順

位位位位

ｾﾞｯｾﾞｯｾﾞｯｾﾞｯ

ｹﾝｹﾝｹﾝｹﾝ 選手名選手名選手名選手名 所在地所在地所在地所在地

３タスク３タスク３タスク３タスク

獲得獲得獲得獲得

得点得点得点得点

1 33333333 中村中村中村中村 雅彦雅彦雅彦雅彦 大阪府大阪府大阪府大阪府 2618261826182618

2 22 隅 秀敏 東京都 2403

3 36 中村 幸一 埼玉県 2334

4 81 中島 伸也 富山県 2278

5 57 星田 真一 静岡県 2189

6 75 吉川 朋子 栃木県 2179

7 39 佐藤 辰美 静岡県 2166

8 38 小森 さちよ 石川県 2156

9 96 藤野 光一 富山県 2133

10 60 呑村 勝元 栃木県 2125

11 212 矢野 寛 愛知県 2113

12 43 田前 敏 愛知県 2055

13 30 今野 誠也 福島県 2022

14 217 薬師寺 哲 愛知県 1944

15 31 鈴村 恵司 愛知県 1914

16 305 志水 克行 京都府 1876

17 102 篠原 豊 栃木県 1860

18 79 窪島 和明 神奈川県 1841

19 201 亀山 正雄 福岡県 1748

20 202 平田 満則 愛媛県 1728

順順順順

位位位位

ｾﾞｯｾﾞｯｾﾞｯｾﾞｯ

ｹﾝｹﾝｹﾝｹﾝ 選手名選手名選手名選手名 所在地所在地所在地所在地

３タスク３タスク３タスク３タスク

獲得獲得獲得獲得

得点得点得点得点

1 523523523523 虎井僚太郎虎井僚太郎虎井僚太郎虎井僚太郎 富山県富山県富山県富山県 2666266626662666

2 506 中村 由香 大阪府 2226

3 544 関口 敏夫 富山県 2205

4 517 松田竜一郎 兵庫県 2137

5 522 小野 晶子 愛知県 2082

6 505 中村 俊之 大阪府 2036

7 513 杉岡 洋 大阪府 1960

8 512 岩崎 聖子 茨城県 1942

9 509 藤本 良一 兵庫県 1939

10 515 西尾奈津子 兵庫県 1885

11 530 横田 哲史 兵庫県 1807

12 504 西原 康晴 大阪府 1683

13 551 佐藤 裕 富山県 1616

14 546 越坂 政也 富山県 1615

15 534 山田 昌平 愛知県 1507

16 520 森 勝久 愛知県 1394

17 518 大西 智樹 神奈川県 1389

18 540 八子 文恵 愛知県 1376

19 507 有田 康司 愛媛県 1339

20 501 高地浩一郎 兵庫県 1124

Ｎ２リーグは、中村雅彦 選手が年間総合

トップに輝きました。

チャレンジリーグは、虎井僚太郎 選手が年

間総合トップに輝きました。



８．タスクの使われ方の分析（Ｎ２）

20

各リーグでの年間総合成績ＴＯＰ３０の選手の皆さんが、どのタスクで年間総合に

計上する３得点を得たのか分析してみました。

■８－１．Ｎ２リーグ上位選手の計上タスク分布

Top10選手のﾀｽｸ使用者数

Top11～20選手のﾀｽｸ使用者数

Top21～30選手のﾀｽｸ使用者数

0

2

4

6

8

10

タスクタスクタスクタスク 京都 栂池 獅子吼１ 獅子吼２ 安比 勝山１ 勝山２ 宇都宮

TOPの得点 925 958 891 344 956 951 878 758

【各タスクのＴＯＰの得点】

Ｎ２リーグでは均等にタスク使われています

ね。トップ得点が高くなかった宇都宮が多く

使われているのは興味深い結果です。安比

はトップ得点は高いのですが使用する選手

数が少な目で年間ランキングへの影響が少

なくなっています。



８．タスクの使われ方の分析（ＰＣＬ）

21

■８－２．チャレンジリーグ上位選手の計上タスク分布

タスクタスクタスクタスク COO
ｸﾛｶﾝ

京都 栂池
COO
七夕

獅子吼
１

獅子吼
２

安比
勝山
１

勝山
２

立山
宇都宮
ﾌｧｲﾅﾙ

TOPの得点 247 393 850 45 954 268 897 857 585 874 410

チャレンジリーグでは「トップ高得点＝使われやすい

タスク」の図式が明確になっています。ゴール者は多

かったもののトップ得点の低かった宇都宮ファイナル

は１１位以下の順位に変動を与えただけに終わった

ようです。

【各タスクのＴＯＰの得点】



あなたの成績はいかがだったでしょうか。

なんとなく一年の戦いを思い出して頂けま

したでしょうか。

今年も、あるいは今年からコンペがんばっ

てみようという気になっていただけましたか。

それでは続きましてちょっと変わったデータ

分析による‘１２年シーズンの振り返りです。
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